
 

 
 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ УКРАЇНИ  
 

Н А К А З 
 

«10» листопад 1995 р.       м. Київ               № 310 

 

Про підсумки акредитації  

закладів освіти України 

 

Відповідно до постанов Кабінету Міністрів України від 1 червня 1992 

року № 303 «Про акредитацію вищих навчальних закладів», від 5 квітня 

1994 року № 228 «Про порядок створення, реорганізації і ліквідації 

навчально-виховних закладів», від 17 травня 1994 року № 316 «Про 

Положення про порядок видачі суб’єктам підприємницької діяльності 

спеціальних дозволів (ліцензій) на здійснення окремих видів діяльності» за 

матеріалами засідання Міжгалузевої акредитаційної комісії від 19 жовтня 

1995 року (протокол № 20) 

 

Н А К А З У Ю : 

 

1. Затвердити рішення Міжгалузевої акредитаційної комісії від 19 

жовтня 1995 року (протокол № 20) з ліцензування і атестації закладів освіти 

(додаток 1). 

 

2. Відповідно до рішення Міжгалузевої акредитаційної комісії від 19 

жовтня 1995 року, протокол № 20: 

 

2.1. Головному управлінню акредитації (Бабак Б.П.) внести до 

Державного реєстру закладів освіти України навчально-виховні заклади за 

статусами, назвами, ліцензованими напрямками (спеціальностями) 

підготовки та обсягами прийому, які визначено протоколом. 

 

2.2. Головному управлінню вищої освіти (Степко М.Ф.), Головному 

управлінню професійно-технічної освіти (Сімак А.Л.) Управлінню 

фінансування вищих навчальних закладів і наукових установ (Шматок Л.Г.) 

прийняти до відома визначені рішенням Міжгалузевої акредитаційної 

комісії ліцензовані напрямки (спеціальності) підготовки та обсяги 

бюджетного фінансування закладів освіти. 

 

3. Контроль за виконанням наказу покласти на першого заступника 

міністра Зайчука В.О. 

 

М і н і с т р         М. З. Згуровський 



    Додаток № 1 

                                                                             до наказу Міносвіти України 

                                                                                  від 10.11.95 р. № 310 

 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ УКРАЇНИ 

МІЖГАЛУЗЕВА АКРЕДИТАЦІЙНА КОМІСІЯ 

 

РІШЕННЯ 

  

19 жовтня 1995 року     м. Київ    Протокол № 20 

 

Про підсумки ліцензування, 

атестації та акредитації 

закладів освіти 

 

1. 3а результатами додаткової експертизи: 

1.1. Визнати акредитованим в повному обсязі за IV рівнем з наданням 

автономії у вирішенні питання фінансування за найбільш високими 

нормативами, що встановлюються щорічно у межах коштів, передбачених 

міністерством на підготовку кадрів 

ТЕРНОПІЛЬСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ  

ІНСТИТУТ. 

 

1.2. Видати державну ліцензію на право освітньої діяльності за 

напрямами та обсягами прийому (чоловік): 

1.2.1. Враховуючи рішення Ради ректорів регіону, заключення НМК з 

напряму "Міжнародні відносини" 

РЕГІОНАЛЬНОМУ УНІВЕРСИТЕТУ «ХАРКІВСЬКИЙ  

КОЛЕГІУМ» 

(свідоцтво № 42 від 3 квітня 1992 року про державну реєстрацію 

облвиконкомом Харківської обласної Ради народних депутатів) 

III рівень 

6.0305 Філологія 

7.030502 Мова та література (японська,  

китайська, турецька, арабська,  

фарсі, хінді)         30 

6.0304 Міжнародні відносини 

7.030401 Міжнародні відносини       30 

7.030403 Міжнародні економічні відносини     50 

ВСЬОГО      110, 

за умови приведення у відповідність назви закладу до змісту і рівня 

освітньої діяльності, обов'язкової атестації першого випуску II рівня 

підготовки. 

1.2.2. Враховуючи наявність заключення Ради ректорів регіону, 

погодження з відповідними НМК за напрямами підготовки 

ХЕРСОНСЬКОМУ ЕКОНОМІКО-ПРАВОВОМУ ІНСТИТУТУ 

(свідоцтво № 22728021 від 8 лютого 1995 року про державну 

реєстрацію райвиконкомом Дніпровської районної Ради народних депутатів  



2 

м. Херсона) 

III рівень 

6.0502 Менеджмент 

7.050201 Менеджмент у виробничій сфері     30 

7.050203 Менеджмент у невиробничій сфері     30 

7.050205 Менеджмент зовнішньоекономічної  

діяльності підприємств       30 

6.0501 Економіка 

7.050106 Облік і аудит         30 

7.050104 Фінанси і кредит        30 

І рівень 

5.06010101 Правознавство        50 

ВСЬОГО      200, 

за умови обов'язкової атестації першого випуску II рівня підготовки. 

1.2.3. Враховуючи наявність заключення Ради ректорів регіону, 

погодження з відповідним НМК за напрямами подготовки 

УКРАЇНСЬКОМУ ВІЛЬНОМУ ІНСТИТУТУ МЕНЕДЖМЕНТУ І  

БІЗНЕСУ (м. Чернівці) 

(свідоцтво № 1220196 від 15 квітня 1994 року про державну 

реєстрацію райвиконкомом Ленінської районної Ради народних депутатів 

м.Чернівці) 

III рівень 

6.0501 Економіка 

7.050104 Фінанси і кредит        25 

7.050106 Облік і аудит         25 

6.0502 Менеджмент 

7.050201 Менеджмент у виробничій сфері     25 

7.050206 Маркетинг у виробничій сфері      25 

7.050209 Менеджмент природоохоронної діяльності    25 

II рівень 

6.0601 Право          50 

Правознавство 

ВСЬОГО      175, 

за умови приведення  назви у відповідність з напрямками та змістом 

діяльності закладу. 

 

2. Відповідно до п.5 постанови Кабінету Міністрів України від 16 

жовтня 1995 року № 820 «Про створення Української військово-медичної 

академії» збільшити ліцензований обсяг прийому на навчання: 

- Українському державному медичному  

університету імені О.О.Богомольця    на 100 осіб, 

- Київському медичному училищу № 1    на 100 осіб, 

- Київському медичному училищу № 2    на 100 осіб, 

- Київському медичному училищу № 3    на 100 осіб, 

- Київському медичному училищу № 4    на 100 осіб, 

за умови подальшого їх зарахування до Збройних Сил та інших 

військових формувань, створених відповідно до чинного законодавства. 



3 

3. Направити на повторну додаткову експертизу матеріали з 

ліцензування: 

3.1. ДОНЕЦЬКОГО ВІДКРИТОГО УНІВЕРСИТЕТУ 

за вимогою експертизи та заключення Ради ректорів регіону за місцем 

дії закладу. 

3.2. МЕЛІТОПОЛЬСЬКОГО ІНСТИТУТУ УПРАВЛІННЯ,  

БІЗНЕСУ ТА ПРАВА 

(свідоцтво № 22144260 від 20 січня 1995 року про державну 

реєстрацію міськвиконкомом Мелітопольської міської Ради народних 

депутатів). 

за вимогою експертизи установчих документів. 

 

4. Затвердити рішення секції Міжгалузевої акредитаційної комісії з 

ліцензування, атестації та акредитації вищих навчальних закладів III-IV 

рівнів підготовки (Додаток 1) з слідуючими змінами: 

4.1. ІНСТИТУТ АДВОКАТІВ НАЦІОНАЛЬНОГО  

УНІВЕРСИТЕТУ ІМЕНІ ТАРАСА ШЕВЧЕНКА 

(свідоцтво № 22928626 від 12 жовтня 1995 року про державну 

реєстрацію райвиконкомом Старокиївської районної Ради народних 

депутатіе м. Києва) 

направити матеріали з ліцензування на додаткову експертизу з питань: 

отримання заключення науково-методичної комісії Міносвіти України 

з юридичної освіти; 

проведення юридичної експертизи установчих документів; 

приведення назви у відповідність з юридичним статусом закладу. 

4.2. ЧЕРНІВЕЦЬКИЙ МЕДИЧНИЙ ІНСТИТУТ УКРАЇНСЬКОЇ  

АСОЦІАЦІЇ НАРОДНОЇ МЕДИЦИНИ 

(свідоцтво № 214 від 31 січня 1995 року про державну реєстрацію 

райвиконкомом Ленінської районної Ради народних депутатів м. Чернівці) 

направити матеріали з ліцензування на додаткову експертизу та 

заключення Ради ректорів регіону за місцем дії закладу. 

4.3. КИЇВСЬКИЙ ІНСТИТУТ ПЕРЕКЛАДАЧІВ 

(свідоцтво № 22927697 від 26 червня 1995 року про державну 

реєстрацію райвиконкомом Старокиївської районної Ради народних 

депутатів м. Києва) 

направити матеріали з ліцензування на додаткову юридичну 

експертизу установчих документів. 

 

5. Затвердити рішення секції Міжгалузевої акредитаційної комісії з 

ліцензування, атестації та акредитації вищих навчальних закладів І-ІІ рівнів 

підготовки (Додаток 2) з слідуючими змінами: 

5.1. ОДЕСЬКЕ МЕДИЧНЕ МОРСЬКЕ УЧИЛИЩЕ 

(свідоцтво № 21026558 від 29 травня 1995 року про державну 

реєстрацію райвиконкомом Приморської районної Ради народних депутатів 

м. Одеси) 

матеріали з ліцензування направити на додаткову експертизу щодо 

відповідності назви закладу змісту заявленої діяльності . 



4 

5.2. ДНІПРОПЕТРОВСЬКЕ ПРИВАТНЕ ЄВРЕЙСЬКЕ  

ПЕДАГОГІЧНЕ УЧИЛИЩЕ 

(свідоцтво № 0134 від 21 червня 1995 року про державну реєстрацію 

міськвиконкомом Дніпропетровської міської Ради народних депутатів) 

матеріали з ліцензування направити на додаткову експертизу щодо 

наявності гарантій засновника стосовно матеріального забезпечення та 

утримання закладу інтернатного типу. 

 

6. Внести ліцензовані згідно даного рішення заклади освіти до 

Державного реєстру закладів освіти України. 

 

 

 

Заступник Голови Міжгалузевої 

акредитаційної комісії       В.П. Бабак 

 

 

Відповідальний секретар      М.О. Присенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          



Додаток № 1 

                                                                             до рішення Міжгалузевої 

акредитаційної комісії 

                                                                                 від 19 жовтня 1995 року,   

протокол № 20 

 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ УКРАЇНИ 

 

Секція Міжгалузевої акредитаційної комісії з акредитації 

вищих навчальних закладів III - IV рівнів акредитації  

 

РІШЕННЯ 

  

13 жовтня 1995 року     м. Київ    Протокол № 20 

 

Про підсумки ліцензування, 

атестації та акредитації 

вищих навчальних закладів 

 

Відповідно до постанов Кабінету Міністрів України від 1 червня 1992 

року № 303 «Про акредитацію вищих навчальних закладів», від 5 квітня 

1994 року № 228 «Про порядок створення, реорганізації і ліквідації 

навчально-виховних закладів», від 17 травня 1994 року № 316 «Про 

Положення про порядок видачі суб'єктам підприємницької діяльності 

спеціальних дозволів (ліцензій) на здійснення окремих видів діяльності» та 

наказу Міністерства освіти України від 20 жовтня 1992 року № 157, на 

підставі висновків ліцензійної експертизи та за поданням Головного 

управління акредитації та Держінспекції: 

1. Надати державну ліцензію на здійснення освітньої діяльності з 

напрямків (спеціальностей), рівнів підготовки і ліцензованих обсягів 

прийому (осіб) державним закладам освіти: 

 

 1.1. Кримському сільськогосподарському інституту  
(м. Сімферополь) 

IV рівень 

    6.1301 Агрономія 

7.130102 Агрономія          125 

7.130104 Плодоовочівництво і виноградарство      125 

    6.1302 Зооінженерія та ветеринарія 

7.130202 Ветеринарна медицина        125 

    6.0919 Механізація та електрифікація сільського господарства 

7.091901 Механізація сільського господарства      125 

    6.0502 Менеджмент 

7.050202 Аграрний менеджмент        150 

III рівень 

    6.0501 Економіка 

7.050106 Облік і аудит          150 

ВСЬОГО      750 



2 

(з правом підготовки іноземних громадян) 

Підготовчому відділенню,  

в тому числі для іноземних громадян      200 

Факультету перепідготовки і підвищення кваліфікації   1000 

Акредитувати за IV рівнем. До питання зміни назви ка Кримський 

аграрний університет повернутися після затвердження положення про 

вищий навчальний заклад Кабінетом Міністрів України. 

 

1.2. Львівському сільськогосподарському інституту 

IV рівень 

    6.0501 Економіка 

7.050106 Облік і аудит          120 

    6.0502 Менеджмент 

7.050202 Аграрний менеджмент        70 

    6.0709 Геодезія, картографія та землевпорядкування 

7.070906 Землевпорядкування        100 

    6.0919 Механізація та електрифікація сільського господарства 

7.091901 Механізація сільського господарства      130 

    6.0921 Будівництво 

7.092101 Промислове і цивільне будівництво      60 

    6.1201 Архітектура 

7.120102 Архітектура будівель і споруд       30 

    6.1301 Агрономія 

7.130102 Агрономія          60 

III рівень 

    6.1301 Агрономія 

7.130104 Плодоовочівництво і виноградарство      30 

ВСЬОГО      600 

Структурним підрозділам 

Факультету підвищення кваліфікації      420 

Відділенню перепідготовки спеціалістів: 

    6.0709 Геодезія, картографія та землевпорядкування 

за фахом 7.070906 «Землевпорядкування»     150 

    6.0501 Економіка 

за фахом 7.050106 «Облік і аудит»      75 

за фахом 7.050102 «Аграрний менеджмент»     50 

Акредитувати за IV рівнем з наданням йому автономії в обсязі, 

визначеному Міністерством сільського господарства і продовольства 

України. До питання про зміну його статусу і назви на Львівський аграрний 

університет повернутися після затвердження положення про вищий 

навчальний заклад Кабінетом Міністрів України. 

 

1.3. Кримському інституту природоохоронного і курортного  

будівництва (м. Сімферополь) 

IV ревень 

    6.0921 Будівництво 

7.092101 Промислове і цивільне будівництво      200 



3 

7.092104 Технологія будівельних конструкцій,  

виробів і матеріалів         100 

    6.1301 Агрономія 

7.130107 Гідромеліорація         125 

III рівень 

    6.0926 Інженерія навколишнього природного середовища 

7.092602 Водопостачання, каналізація, раціо- 

нальне використання і охорона  

водних ресурсів         50 

    6.1201 Архітектура 

7.120104 Ландшафтна архітектура        25 

    6.0501 Економіка 

7.050107 Економіка підприємства        50 

    6.0502 Менеджмент 

7.050201 Менеджмент у виробничій сфері      50 

7.050203 Менеджмент у невиробничій сфері      50 

ВСЬОГО      650 

Структурним підрозділам: 

Факультету довузівської підготовки (підготовчому  

відділенню) для подготовки громадян України до вступу  

в інститут           75 

Підготовчому відділенню для іноземних громадян  

(навчання на російській мові)       75 

факультету підвищення кваліфікації      450 

відділенню перепідготовки спеціалістів: 

    6.0501 Економіка 

за фахом 7.050107 «Економіка підприємств»     50 

 

Атестувати за ІІІ рівнем. 

 

 1.4. Полтавському сільськогосподарському інституту 

ІV рівень 

    6.1301 Агрономія 

7.130102 Агрономія          75 

    6.1302 Зооінженерія та ветеринарія 

7.130201 Зооінженерія         50 

    6.0501 Економіка 

7.050106 Облік і аудит         75 

    6.0502 Менеджмент 

7.050202 Аграрний менеджмент        50 

ІІІ рівень 

    6.0919 Механізація та електрифікація сільського господарства 

7.091901 Механізація сільського господарства      75 

    6.1302 Зооінженерія та ветеринарія 

7.130202 Ветеринарна медицина        75 

ВСЬОГО      400 

(з правом підготовки іноземних громадян) 



4 

Структурним підрозділам: 

факультету підвищення кваліфікації      500 

підготовчому факультету для іноземних громадян     100 

 

Акредитувати за ІІІ рівнем з наданням йому автономії в обсязі, 

визначеному Міністерством сільського господарства і продовольства 

України. Дати згоду на зміну його назви на Полтавський державний 

сільськогосподарський інститут. 

  

1.5. Сумському сільськогосподарському інституту 

ІV рівень 

    6.1301 Агрономія 

7.130102 Агрономія          75 

    6.1302 Зоінженерія та ветеринарія 

7.130201 Зооінженерія          75 

7.130202 Ветеринарна медицина        75 

    6.0921 Будівництво 

7.092101 Промислове і цивільне будівництво      75 

III рівень 

    6.0502 Менеджмент 

7.050202 Аграрний менеджмент        150 

    6.0501 Економіка 

7.050106 Облік і аудит          150 

    6.0919 Механізація та електрифікація сільського господарства 

7.091901 Механізація сільського господарства      75 

    6.1301 Агрономія 

7.130105 Захист рослин         50 

ВСЬОГО      725 

(з правом підготовки іноземних громадян) 

Структурним підрозділам: 

Підготовчому відділенню для іноземних громадян    50 

Атестувати за III рівнем. 

 

1.6. Донецькому комерційному інституту 

ІV рівень 

    6.0501 Економіка 

7.050106 Облік і аудит          100 

7.050107 Економіка підприємства        50 

    6.0502 Менеджмент 

7.050201 Менеджмент у виробничій сфері      50 

    6.0902 Інженерка механика 

7.090221 Обладнання харчових виробництв      50 

III рівень 

    6.0503 Торгівля 

7.050301 Товарознавство і торговля продовольчими товарами   50 

7.050302 Товарознавство і торговля непродовольчими товарами   50 

    6.0917 Харчова технологія та інженерія 



5 

7.091710 Технологія громадського харчування      75 

    6.0501 Економіка 

7.050104 Фінанси і кредит         25 

7.050108 Маркетинг          100 

 

ВСЬОГО      550 

(з правом підготовки іноземних громадян) 

 

Структурним підрозділам: 

підготовчому відділенню        75 

підготовчому відділенню для іноземних громадян    75 

Атестувати за ІІІ рівнем. 

 

1.7. Бердянському державному педагогічному інституту 

III рівень 

6.010001 Педагогіка 

7.010103 Дошкільне виховання        100 

7.010102 Трудове навчання         100 

7.010104. Початкове навчання        100 

    6.0305 Філологія 

7.030501 Українська мова та література       100 

7.030502 Російська мова та література       25 

    6.0701 Фізика 

7.070101 Фізика           50 

    6.0801 Математика  

7.080101 Математика          50 

ВСЬОГО      525 

Атестувати за III рівнем. 

 

1.8. Кримському державному індустріально-педагогічному  

інституту (м. Сімферополь) 

III рівень 

    6.0101 Педагогіка 

7.010104 Дошкільне виховання        50 

7.010104 Початкове навчання        50 

7.010102 Трудове навчання         25 

    6.0305 Філологія 

7.030502 Мова та література (Кримсько-татарська)     30 

    6.0501 Економіка 

7.050106 Облік і аудит          50 

    6.0802 Прикладна математика 

7.080201 Інформатика          25 

ВСЬОГО      230 

 

1.9. Запорізькому інституту удосконалення лікарів 

Спеціалізація випускників вищих медичних  

закладів (інтернатура) з напрямків: 



6 

    6.1101 Медицина          250 

ВСЬОГО      250 

Підвищення кваліфікації лікарів, в тому числі 

іноземних громадян, з одноразовим прийомом     300 

 

1.10. Харківській державній академії технології та організації  

харчування. 

IV рівень 

    6.0902 Інженерна механіка 

7.090221 Обладнання харчових виробництв      75 

Атестувати спеціальність за III рівнем. 

 

2. Надати державну ліцензію на здійснення освітньої діяльності з 

напрямків (спеціальностей), рівнів підготовки і ліцензованими 

обсягами прийому (осіб) закладам освіти заснованим на недержавній 

формі власності за умови обов'язкової атестації першого випуску II 

рівня підготовки (бакалаврів) : 

 

2.1. Інституту адвокатів Національного університету імені Тараса  

Шевченка (м. Київ)  

(Зареєстрований виконкомом Залізничної районної Ради народних депутатів 

м. Києва 12 жовтня 1995, № 22928626) 

III рівень 

    6.0601 Право 

7.060101 Правознавство         150 

ВСЬОГО      150 

Надати ліцензію за умови подання заключення НМК з юридичної освіти. 

 

2.2. Хмельницькому приватному інституту конструювання- 

моделювання швейних виробів 

(свідоцтво про державну реєстрацію № 14157774 виконкомом Хмельницької 

міської Ради народних депутатів від 5 квітня 1995 року) 

III рівень 

    6.0918 Легка промисловість 

7.091805 Технологія і конструювання швейних виробів    50 

ВСЬОГО      50 

 

2.3. Соціально-економічному інституту об'єднання профспілок  

Харківської області (м. Харків) 
(Зареєстрований виконкомом Харківської міської Ради народних депутатів, 

№ 02654978 від 16 лютого 1995р.) 

ІІІ рівень 

    6.0501 Економіка 

7.050107 Економіка підприємства        125 

    6.0402 Соціологія 

7.040203 Соціальна робота         75 

ВСЬОГО      200 



7 

2.4. Чернівецькому медичному інституту УАНМ 

(Зареєстрований 31.01.95р., свідоцтво № 214 Ленінським райвиконкомом  

м. Чернівці) 

ІІІ рівень 

    6.1101 Медицина 

7.110101 Лікувальна справа         150 

ВСЬОГО      150 

Надати ліцензію за умови подання заключення Ради ректорів 

 

2.5. Київському інституту перекладачів 

(Зареєстрований виконавчим комітетом Старокиївської Ради народних 

депутатів м. Києва, свідоцтво № 22927697 від 26 червня 1995 року) 

    6.0305 Філологія 

7.030507 Переклад (підготовка, спеціаліст-перекладач з двох  

іноземних мов - 5 років)        80 

7.030507 Переклад (перепідготовка на базі вищої освіти - 2,5  

роки)           50 

ВСЬОГО      130 

 

3. Надати державну ліцензію на здійснення післядипломної освіти 

(перепідготовка, підвищення кваліфікації) з напрямків (спеціальностей) 

і ліцензованих обсягів прийому (осіб) державним закладам освіти: 

 

 3.1. Українській академії зовнішньої торгівлі (м. Київ) 

Перепідготовка на базі вищої освіти 

    6.0501 Економіка 

7.050106 Облік і аудит          100 

7.050108 Маркетинг          100 

    6.0502 Менеджмент 

7.050205 Менеджмент зовнішньоекономічної діяльності  

підприємства          100 

ВСЬОГО      300 

 

Підвищення кваліфікації:  одноразовий прийом    50 

загальнорічний контингент   500 

 

3.2. Українському центральному інституту підвищення  

кваліфікації та перепідготовки кадрів металургії Мінпрому  

України (м. Дніпропетровськ) 

Перепідготовка на базі вищої освіти 

    6.0501 Економіка 

7.050106 Облік і аудит          30 

7.050104 Фінанси та кредит         30 

 

ВСЬОГО      60 

 

3.3. Хмельницькому обласному навчально-методичному центру  



8 

працівників професійної освіти 

 

Підвищення кваліфікації керівників та інженерно-педагогічних  

працівників професійно-технічних навчальних закладів    435 

 

3.4. Державному комунальному учбовому комбінату (м. Київ) 

(у складі корпорації «Київміськбуд»)  

Підвищення кваліфікації керівного 

складу та спеціалістів будівельної галузі, з одноразовим  

прийомом            240 

Підготовка, перепідготовка та підвищення кваліфікації  

водіїв транспортних засобів категорій "В","С","Е", з одноразовим  

прийомом            60 

Підготовка та підвищення кваліфікації робочих кадрів будівельної  

галузі, з одноразовим прийомом        200 

Одноразовий прийом     ВСЬОГО    500 

 

3.5. Кіровоградській міжгосподарській школі підвищення  

кваліфікації працівників сільського господарства 

Підвищення кваліфікації керівних кадрів та спеціалістів сільського 

господарства на базі вищої освіти 

 - одноразовий прийом         300 

 

 3.6. Тернопільському обласному інституту післядипломної освіти 

ПЕРЕПІДГОТОВКА: 

    6.0305 Філологія 

7.030501 Українська мова та література       30 

7.030502 Мова та література (англійська та німецька)    90 

    6.0401 Психологія 

7.040102 Практична психологія        50 

    6.0502 Менеджмент 

7.050210 Менеджмент освіти        50 

    6.0304 Комп'ютерні науки 

7.080401 Комп'ютеризовані системи обробки  

інформації і управління        25 

ВСЬОГО      245 

 

3.7. Черкаському обласному інституту післядипломної освіти 

педагогічних працівників 

Підвищення кваліфікації спеціалістів та керівних кадрів освіти за 

педагогічними напрямками: 

- одноразовий прийом         300 

Атестувати інститут. 

 

3.8. Київським постійнодіючим курсам по підвищенню  

кваліфікації керівних працівників і спеціалістів хлібопродуктів і 

комбікормової промисловості Головного управління по  



9 

хлібопродуктах Міністерства сільського господарства і продовольства  

України. 

Підвищення кваліфікації керівних працівників та спеціалістів 

хлібопродуктової та комбікормової промисловості: 

- одноразовий прийом        250 

 

3.9. Західному Державному центру підвищення кваліфікації  

керівних працівників та спеціалістів Мінпрому України 

(м. Івано-Франківськ) 

Підвищення кваліфікації керівних працівників та спеціалістів 

деревообробної, нафто-хімічної та машинобудівної галузей  

промисловості: 

- одноразовий прийом         100 

 

3.10. Державному госпрозрахунковому підприємству «Безпека  

праці і середовища» Мінпрому України 

(м. Київ) 

Навчання та підвищення кваліфікації з питань охорони праці 

керівників підприємств та установ Мінпрому України: 

- одноразовий прийом         150 

 

 3.11. Одеському державному економічному університету 

 

Перепідготовка з базових спеціальностей      120 

Підвищення кваліфікації з базових спеціальностей     150 

 

 3.12. Харківській державній академії міського господарства 

Перепідготовка спеціалістів з базових спеціальностей    500 

Перепідготовка молодших спеціалістів з базових спеціальностей   130 

Підвищення кваліфікації керівних працівників  

та спеціалістів галузі 

- одноразовий прийом         60 

 

3.13. Учбовому центру спеціальної підготовки Юридичного  

інститу Одеського державного університету 

 

Перепідготовка та спеціальне навчання з напрямків: 

стрілецька підготовка, 

керування транспортом, 

фізична подготовка 

із загальним одноразовим ліцензованим обсягом прийому 500 осіб. 

 

4. Надати ліцензію на здійснення освітньої діяльності з 

підвищення кваліфікації та поглиблення знань з певних напрямків за 

заявами юридичних та фізичних осіб і ліцензованими обсягами прийому 

(осіб) закладам освіти, заснованим на недержавній формі власності: 



10 

4.1. Навчально-методичному центру комп'ютерної підготовки  

НВІІ «Топаз-Інформ» (м. Київ) 

(Зареєстровано Держадміністрацією Залізничного району м. Києва  

18.01.94р., свідоцтво « 26-43) 

Підвищення кваліфікації та поглиблення знань в галузі  

комп'ютеризації та інформаційних технологій 

- одноразовий прийом     ВСЬОГО    60 

 

4.2. Навчальному центру TOB «Попови і Ко ЛТД» (м. Київ) 

(Зареєстровано Радянською районною державною адміністрацією м. Києва 

свідоцтво № 0090-3106 від 4 лютого 1994 року) 

Підвищення кваліфікації спеціалістів та молодших  

спеціалістів за напрямами гомеопатія та геомеопатична  

фармація, одноразовий прийом   ВСЬОГО    295 

 

4.3. Центру впровадження сучасних комп'ютерних технологий  

«СофтЦентр» (м. Олександрія) 

(Зареєстрований Олександрійською міською Радою народних  

депутатів Кіровоградської обл. 27.09.94р., свідоцтво 20643585) 

Підвищення кваліфікації та поглиблення знань бухгалтерів та  

користувачів ПЕОМ, одноразовий прийом   ВСЬОГО   25 

 

4.4. Навчальному центру TOB «Монарх» (м. Київ) 

(Зареєстровано розпорядженням виконкому Радянської районної Ради  

народних депутатів м. Києва, реєстраційний № 22900661 від 21  

листопада 1994 року) 

Підвищення кваліфікації та поглиблення знань з соціальної педагогіки, 

англійської та французької мов, діловодства 

- одноразовий прийом,      ВСЬОГО   140 

 

4.5. Курсам підвищення кваліфікації Медичного Центру приватної  

фірми «Лота» (м. Харків) 

(Зареєстрована виконкомом Фрунзенської районної Ради народних 

депутатів м. Харкова, реєстраційний № 567 від 17 червня 1993 року) 

Підвищення кваліфікації та поглиблення знань медичних працівників з 

лікувального масажу та мануальної терапії 

- одноразовий прийом,     ВСЬОГО   50 

 

4.6. Учбовому центру з проблем алкоголю і наркотиків TOB  

«Інформаційний центр» 

(Зареєстрований розпорядженням виконкому районної Ради народних 

депутатів Московського району м. Києва, реєстраційний № 22962544 від 20 

лютого 1995 року) 

Підвищення кваліфікації працівників медико- 

профілактичних установ, з одноразовим прийомом     50 

 

4.7. Курсам підвищення кваліфікації кадрів багато профільного  



11 

підприємства «Інститут малого бізнесу» Харківського  

регіонального фонду «Харківпрогрес» 

(Зареєстрований Харківської міською Радою народних депутатів 30 жовтня 

1992 року, реєстраційний № 01228) 

Підвищення кваліфікації працівників бухобліку, 

з одноразовим прийомом        280 

 

4.8. Курсам підвищення кваліфікації в галузі економічних знань  

ПП «Інститут економіки, права та систем управління Песоцьких»  

(м. Київ) 

(Зареєстрований Печерською районною Радою народних депутатів м. Києва 

від 22 вересня 1994р. свідоцтво № 21643972) 

Підвищення кваліфікації та поглиблення знань з економіки,  

комерції та бізнесу, з одноразовим прийомом     450 

 

4.9. Учбовому центру TOB «Іст-Вест» 

(Зареєстровано Печерською районною державною адміністрацією      

м. Києва, свідоцтво № 6548 від 17 грудня 1993 року) 

Підвищення кваліфікації та удосконалення мовної  

підготовки (німецька та англійська), поглиблення знань з  

соціальної педагогіки та діловодства, з одноразовим  

прийомом           130 

 

4.10. Навчальному центру МКП «Біанес-Леді» (м. Київ) 

(Зареєстрований виконкомом районної Ради народних депутатів 

Московського району м. Києва, № 20033540 від 22 грудня 1994 року) 

Підвищення кваліфікації на базі вищої освіти за напрямами 

бухгалтерський облік         40 

менеджмент адміністративний       150 

комп'ютерні науки         40 

мова та література (англійська)       40 

з одноразовим прийомом    ВСЬОГО    270 

 

4.11. Українсько-Фінському інституту менеджменту і бізнесу  

(м. Київ) 

(Зареєстрований Печерською районною держадміністрацією м. Києва від 2 

жовтня 1992 року № 0888882407) 

Підвищення кваліфікації (термін навчання 2-8 міс.) за напрямками: 

облік і аудит          60 

менеджмент у виробничій сфері       60 

менеджмент у невиробничій сфері       60 

маркетинг           60 

Одноразовий прийом  ВСЬОГО    240 

 

4.12. Госпрозрахунковий курсам «Овідій» (м. Київ) 

(Зареєстровані Дніпровською районною Радою м. Києва 23.10.1992р., 

реєстраційний номер № 0093390) 



12 

Підвищення кваліфікації працівників туристично- 

екскурсійної галузі, готельного та ресторанного господарств    300 

Удосконалення мовної підготовки, поглиблення знань з економіки, 

ділового етикету, спілкування та загальноосвітніх дисциплин   250 

Одноразовий прийом  ВСЬОГО    550 

 

4.13. Федерації рукопашного бою України (м. Київ) 

(Зареєстрована Міністерством України у справах молоді і  

спорту 31 березня 1994 року, свідоцтво № 101) 

Підвищення кваліфікації фахівців рукопашного бою 

Одноразовий прийом  ВСЬОГО    100 

 

5. Визнати атестованими за 1994-1995 навчальний рік підготовчі 

факультети (відділення) для іноземних громадян ліцензованих закладів 

освіти: 

 

5.1. Інституту управління та інформатики (м. Харків)   50 

(Зареєстрований Дзержинською районою Радою народних  

депутатів м. Харкова 26.03.93р., реєстраційний № 92) 

(надана ліцензія Колегією Міністерства освіти від 24.03.93р. №10/3) 

 

5.2. Харківського гуманітарного інституту «Народна  

Українська академія»        50 

(Зареєстрований Виконкомом Харківської обласної ради  

народних депутатів , свідоцтво № 03829 27.07.91р.) 

(надана ліцензія наказом Міністерства освіти від 09 листопада  

1994 року № 310) 

 

6. Визнати атестованим напрямок (спеціальність) Інституту  

практичної психології і соціальної роботи "Психогенез" (м.Київ) 

(зареєстрований Печерською райдержадміністрацією м. Києва, 

свідоцтво № 0884836 від 20.05.93 р.) 

ПЕРЕПІДГОТОВКА спеціалістів: 

7.040102 Практична психологія       60 

 

7. Надати ліцензію на підготовку іноземних громадян з базових 

спеціальностей 

Харківському державному автомобільно- 

дорожньому технічному університету. 
 

8. Надати ліцензію на здійснення діяльності по підготовці, в тому 

числі іноземних громадян, до навчання у вищих навчальних закладах 

підготовчим факультетам: 

Дніпропетровської державної медичної академії    100 

Запорізького авіаційного коледжу      50 

Харківського державного автомобільно-дорожнього  

технічного університету        340 



13 

9. Надати ліцензію акредитованим навчальним закладам на 

відкриття підготовки за окремими напрямами (спеціальностями) - 

Додаток 1. 

 

10. Привести у відповідність з діючим «Переліком напрямків 

підготовки фахівців» (Постанова КМ України від 18 травня 1994 року 

№ 325) напрями (спеціальності) акредитованих навчальних закладів 

освіти - Додаток 2. 

 

 

Голова секції         М. Ф. Степко 

 

Відповідальний секретар секції      В. М. Ісаєнко 

         



Додаток № 1 

                                                                             до рішення секції  

Міжгалузевої акредитаційної  

комісії III-IV рівнів акредитації 

                                                                                 від 13.10.1995р.   

Протокол № 20 

 

Надати ліцензію на підготовку спеціалістів з напрямків 

(спеціальностей) і ліцензованими обсягами прийому (осіб) акредитованим 

закладам освіти: 

__________________________________________________________________ 

З напрямків (спеціальностей)   За рахунок чого надається 

і ліцецензованими обсягами   (зменшення прийому на 

прийому (осіб)     спеціальності, резервів 

                                                                       професорсько-викладацького 

       складу та навчально-матеріальної 

       бази, додаткової оренди тощо) 

__________________________________________________________________ 

1. Навчальним закладам з державною формою власності: 

1.1. Інституту Схід -Захід Київського державного лінгвістичного  

університету 

    6.0304 Міжнародні відносини 

7.030405 Країнознавство   25  7.030502 Мова та література  25 

                       (Польська) 

 

1.2. Слов'янському державному педагогічному інституту  

(Донецька область) 

6.0401 Психологія 

7.040102 Практична психологія  25     6.0701 Фізика 

       7.070101 Фізика    25 

Відділення післядипломної освіти: 

ПЕРЕПІДГОТОВКА спеціалістів 

з базових спеціальностей   100 

Підвищення кваліфікації   100 

 

1.3. Харківському авіаційному інституту 

17.13 Газодинамічне та імпульсне   Резерв професорсько- 

обладнання (Бойові припаси і  викладацького складу та  

частини ракетних комплексів   25  навчально-матеріальної бази 

 

1.4. Одеській державній академії будівництва та архітектури 

7.120106 Реконструкція та рес-  Резерв професорсько- 

таврація архітектурних об'єктів  25 викладацького складу  

навчально-матеріальної бази 

 

1.5. Спепфакультету перепідготовки кадрів Міжгалузевого  

інституту післядипломної освіти НТУУ «КПІ» 

ПЕРЕПІДГОТОВКА   Резерв професорсько- 



2 

3107 Економіка     викладацького складу та  

підприємства    100  навчально-матеріальної бази 

 

 1.6. Кіровоградському державному педагогічному інституту 

7.030301 Всесвітня історія   25  7.080101 Математика   25 

7.010201 Фізичне виховання   25  7.010104 Початкове нав-  

ПЕРЕПІДГОТОВКА:            чання    25 

7.040102 Практична психологія  25 7.030502 Мова та література  25 

 

1.7. Українському державному хіміко-технологічному  

університету (м. Дніпропетровськ) 

7.091617 Технологія лісо-    7.091605 Хімічна технологія 

       хімічного вироб-                   палива та вугле- 

        ництва     25         цевих матеріалів  15 

       7.091607 Технологія пере- 

              робки пластичних  

      мас і еластомерів  10 

 

1.8. Полтавському кооперативному інституту 

7.050201 Менеджмент у вироб-   7.050203 Менеджмент у  

         ничій сфері    50         невиробничій 

      сфері    50 

 

1.9. Львівській комерційній академії 

7.050201 Менеджмент у вироб-   7.050203 Менеджмент у  

         ничій сфері    50         невиробничій 

      сфері    50 

 

1.10. Ужгородському державному університету 

7.040203 Соціальна робота   25 Резерв професорсько- 

викладацького складу та 

навчально-матеріальної бази 

 

1.11. Технологічному університету «Поділля» (М. Хмельницький) 

7.010101 Професійне навчання  75 Резерв професорсько-  

7.010102 Трудове навчання   75 викладацького складу та  

7.040101 Практична психологія  75  навчально-матеріальної бази 

7.080831 Охорона праці в машино- 

будуванні    75 

 

1.12. Харківському державному економічному університету 

7.050105 Економічна статистика  25 Резерв професорсько- 

       викладацького  складу та  

навчально-матеріальної бази 

 

2. Навчальним закладам з недержавною формою власності 



3 

 2.1. Донецькому гуманітарному інституту 

(Зареєстрований Ворошиловським райвиконкомом м. Донецька,  

свідоцтво № 250/2Р від 15.06.93 р.) 

7.020101 Культурологія   30 Додаткові оренда навчальних 

       площ та залучення викладачів 

 

2.2. Українсько-фінському інституту менеджменту і бізнесу  

(м. Київ) 

(Зареєстрований Печерською районною держадміністрацією м. Києва  

2 жовтня 1992 р., № 088 888 2407 ) 

7.050104 Фінанси і кредит   50 Додаткові оренда навчальних 

       площ та залучення викладачів 

 

 2.3. Донецькому інституту економіки та господарського права 

(Зареєстрований Київським райвиконкомом м. Донецька,  

реєстраційний № 22012937 від 30. 12. 1994 р.) 

7.050107 Економіка підприєм-  Додаткові оренда навчальних 

ства     50  площ та залучення викладачів 

 

2.4. Міжнародному інституту лінгвістики і права (м. Київ) 

(Зареєстрований Виконкомом районної Ради народних депутатів  

Московського району м. Києва, свідоцтво № 6432, реєстраційний  

№ 0099-7079 МП від 17. 04. 94 р.) 

7.060101 Правознавство   60 Додаткові оренда навчальних 

       площ та залучення викладачів 

 

 2.5. Інституту економіки ринкових відносин та менеджменту  

(м. Харків) 

(Зареєстрований Виконкомом Харківської міськради народних  

депутатів 31.12.93 р., № 69-12 ) 

7.050107 Економіка підприєм-  Додаткові оренда навчальних 

ства     50  площ та залучення викладачів 

 

2.6. Донецькому інституту ринку та соціальної політики 

(зареєстрований Калінінським райвиконкомом м. Донецька  

23. 08. 94 р., свідоцтво № 20369090 ) 

7.040102 Прикладна психологія  50 Додаткові оренда навчальних 

7.050203 Менеджмент в невироб-  площ та залучення викладачів 

ничій сфері    75 

 

2.7. Економіко-гуманітарному інституту (м. Рівне) 

(Зареєстрований Рівненською міською Радою народних депутатів  

23.11.93 p., № 1262р) 

7.030501 Українська мова та   Додаткові оренда навчальних 

література    50 площ та залучення викладачів 

 



4 

3. Збільшити ліцензований обсяг прийому з раніше ліцензованих  

спеціальностей, встановити новий ліцензований обсяг (осіб): 

3.1. Вінницькому державному технічному університету 

7.050201 Менеджмент у вироб-   Резерв професорсько- 

ничій сфері    220 викладацького складу та 

7.080403 Програмне забезпечення   навчально-матеріальної бази 

обчислювальної техніки і 

автоматизованих систем  75 

7.080405 Інтелектуальні системи 

обробки інформації та  

прийняття рішень   25 

7.090202 Технологія машино- 

будування    100 

7.090203 Металорізальні верстати 

та системи    25 

7.090215 Автомобілі та авто- 

мобільне господарство  85 

7.090504 Енергетика теплотехно- 

логії     50 

7.090601 Електрична частина 

електричних станцій  60 

7.090602 Електричні системи і  

мережі     40 

7.090603 Електропостачання та 

електрозбереження   70 

7.090701 Радіотехніка    70 

7.090704 Апаратура радіозв’язку, 

радіомовлення і теле- 

бачення     30 

7.090803 Мікроелектроніка і  

напівпровідникові  

прилади    40 

7.090804 Електронні прилади та  

пристрої    30 

7.091001 Конструювання і  

технологія електронних  

обчислювальних засобів  30 

7.091002 Конструювання і  

технологія радіоелектро- 

них засобів    50 

7.091003 Біотехнічні та медичні 

апарати і системи   40 

7.091101 Оптичне та опто- 

електронне приладову- 

дування     30 

7.091401 Автоматизоване управ- 

ління в технічних та  



5 

організаційних системах  60 

7.091402 Комп'ютеризовані сис- 

теми правління і  

автоматика    85 

7.091501 Комп'ютерні та інтелект- 

туальні системи та  

мережі     60 

7.092101 Промислове та цивільне 

будівництво    115 

7.092208 Електропривід і автома- 

тизація промислових  

установок і технолог- 

гічних комплексів   30 

7.092304 Обладнання і технологія 

підвищення зносостой- 

кості та відновлення  

деталей машин   60 

7.092601 Теплогазопостачання,  

вентиляція та охорона  

повітряного басейну  30 

ВСЬОГО    1510 

 

3.2. Українській державній медичній стоматологічній академії  

(м. Полтава) 

II рівень      Резерв професорсько- 

    6.1101 Медицина    викладацького складу та  

Сестринська справа   60  навчально-матеріальної бази 

 

3.3. Миколаївській філії Київського інституту «Слов'янський  

університет» 

(Зареєстрований управлінням юстиції Київської  

міськдержадміністрації 26. 11. 93 p., № 153 ) 

 

    6.0305 Соціологія     Додаткові оренда навчальних 

7.030501 Українська мова та    площ та залучення викладачів 

література    30  

7.030502 Мова та література   60 

(болгарська, російська,  

англійська) 

    6.0204 Музичне мистецтво 

7.020408 Музикознавство   60 

    6.0205 Образотворче мистецтво 

7.020504 Мистецтвознавство  60 

    6.0501 Економіка 

7.050104 Фінанси і кредит   40 

7.050106 Облік і аудит    40 

    6.0502 Менеджмент 



6 

7.050203 Менеджмент 

невиробничої сфери   60 

    6.0709 Геодезія, картографія 

7.070908 Геоінформаційні системи 

та технології    80 

ВСЬОГО   430 

Підготовче відділення    150 

  

3.4. Запорізькому державному університету 

7.060101 Правознавство   120 Додаткові оренда навчальних 

       площ та залучення викладачів 

 

3.5. Українсько-Фінському інституту менеджменту і бізнесу  

(м. Київ) (для філій) 

(Зареєстрований Печерською районною держадміністрацією м. Києва  

2 жовтня 1992 p., № 0888882407) 

7.050201 Менеджмент у 

виробничій сфері   90 За рахунок резервів ПВС та УМБ 

7.050203 Менеджмент у   філіалів в м. м. Севастополі, 

невиробничій сфері   90 Нікополі, Полтаві, Запоріжжі 

7.050108 Маркетинг    90 Донецьку 

7.050106 Облік і аудит    110 

ВСЬОГО   380  

 

 

 

 

Відповідальний секретар секції      Ісаєнко В.М. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         



Додаток № 2 

                                                                             до рішення секції  

Міжгалузевої акредитаційної  

комісії III-IV рівнів акредитації 

                                                                                 від 13.10.1995р.   

Протокол № 20 

 

Привести у відповідність з діючим «Переліком напрямків підготовки 

фахівців» (Постанова КМ України від 18 травня 1994 року № 325) напрямки 

(спеціальності) акредитованих навчальних закладів 

 

Перелік ліцензованих напрямків   Перелік напрямків 

(спеціальностей) відповідно до   (спеціальностей)  відповідно 

протоколів Міжгалузевої    до Постанови КМ України  

акредитаційної комісії     від 18.05.94 р. № 325 

     

1.1. Одеський державний економічний університет 

ІV рівень 

 

           6.0501 Економіка 

       0603 Економічне і соціальне  7.050107 Економіка підп-          

планування   60                  риємства  110 

7.050104 Фінанси і кредит   225 7.050104 Фінанси і кредит  310 

       0607 Статистика   25  7.050105 Економічна статис- 

       0606 Економіка і соціологія         тика    25 

праці     60  7.050109 Управління трудо- 

              вими ресурсами  60 

       0607 Бух.облік, контроль і  7.050106 Облік і аудит  240 

аналіз господарської  

діяльності    350 

       0610 Міжнародні економічні  7.050103 Міжнародна еко- 

відносини    25         номіка    25 

       0611 Управління матеріальни-  7.050108 Маркетинг   50 

ми ресурсами і органі- 

зація оптової торгівлі  

засобами виробництва  50 

        

    6.0502 Менеджмент 

       0602 Економіка управління  7.050201 Менеджмент у  

виробництвом    40        виробничій сфері  40 

       0611 Управління матеріаль-  7.050206 Маркетинг у  

ними ресурсами і органі-          виробничій сфері  25  

зація оптової торгівлі  

засобами виробництва  25 

ВСЬОГО   885       885 

 

1.2. Тернопільський державний педагогічний інститут 
IV рівень 



2 

           6.0101 Педагогіка 

       0302 Праця     100 7.010102 Трудове навчання  100 

       0308 Педагогіка і методика  7.010104 Початкове навчан- 

початкового навчання  100         ня    100 

           6.0102 Фізична культура і спорт 

       0303 Фізична культура   100 7.010207 Фізичне виховання 100 

           6.0204 Музичне виховання 

       0305 Музика     30 7.020411 Музичне виховання  30 

           6.0303 Історія 

       0207 Історія     75 7.020402 Всесвітня історія 75 

           6.0305 Філологія 

       0219 Українська мова та літе-  7.030501 Українська мова та 

ратура     120                 література   120 

       0217 Російська мова та літера-  7.030102 Мова та література 

тура     50         російська 

       0220 Іноземні мови   80                 німецька 

                       англійська   130 

           6.0701 Фізика 

       0104 Фізика     35 7.070101 Фізика    35 

           6.0703 Хімія 

       0108 Хімія     35 7.070301 Хімія   35 

           6.0704 Біологія 

       0109 Біологія     100 7.070401 Біологія   100 

           6.0705 Географія 

       0118 Географія   100 7.070501 Географія  100 

           6.0801 Математика 

       0101 Математика   75 7.080101 Математика  75 

           6.0401 Психологія 

       0204 Психологія   25 7.040102 Практична психо- 

      логія    25 

           6.0205 Образотворче мистецтво 

       0306 Креслення і образотворче  7.020511 Образотворче мистецтво 

мистецтво    25        і креслення   25 

           6.0708 Екологія 

       2513 Охорона навколишнього   7.070801 Екологія   25 

      середовища    25 

ВСЬОГО    1075                        ВСЬОГО   1075 

З правом підготовки іноземних громадян 

Факультет післядипломної   Факультет післядипломної  

освіти      200  освіти     200 

       Перепідготовка 

Підвищення кваліфікації  250 

 

1.3. Одеському гідрометеорологічному інституту 

ІV рівень 

Метеорологія   50 7.070601 Метеорологія  50 

Гідрологія суші   60 7.070602 Гідрологія суші  60 



3 

Океанологія   30 7.070603 Океанологія  30 

Гідроекологія та гідро-  7.070604 Гідроекологія та 

хімія     30                   гідрохімія   30 

Агрометеорологія  30 7.070605 Агрометеорологія  30 

Автоматизовані системи  7.070607 Автоматизовані системи 

гідрометеорологічного мо-                гідрометеорологічного             

ніторингу    30                     моніторингу   30 

Експериментальна метео-   7.070608 Експериментальна 

рологія     30                 метеорологія   30 

Контроль якості атмос-  7.070609 Контроль якості  

ферного  повітря                            атмосферного 

середовища    30                 повітря    30 

       7.070804 Моніторинг  

               навколишнього       

               середовища   30 

Прикладна екологія   30 7.070805 Прикладна екологія 30 

Менеджмент природо-  7.050209 Менеджмент  

охоронної діяльності  30                      природоохоронної 

                      діяльності   30 

 

III  рівень      III  рівень 

Гідрографія    20 7.070606 Гідрографія   20 

Екологія    30 7.070801 Екологія   30 

Радіоекологія    30 7.070803 Радіоекологія  30 

ВСЬОГО    460                     ВСЬОГО   460 

(з правом підготовки іноземних громадян) 

По структурним підрозділам: 

Підготовче відділення для іноземних громадян     75 

Факультет післядипломної освіти 

перепідготовка спеціалістів з базових спеціальностей   100 

підвищення кваліфікації        250 

 

1.4. Харківський гуманітарний інститут «Народна українська  

академія» 

(Зареєстрована виконкомом Харківської обласної Ради Народних 

депутатів 27 липня 1991 року, свідоцтво № 13) 

III рівень 

           6.0402 Соціологія 

0202 Прикладна соціологія   30 7.040202 Прикладна  

                соціологія   30 

           6.0305 Філологія 

0222 Прикладна лінгвістика   60 7.030504 Прикладна  

               Лінгвістика   60 

           6.0501 Економіка 

0602 Економіка та управління  7.050107 Економіка  

Виробництвом    60                 виробництва   60 

    6.0502 Менеджмент 



4 

0716 Організація виробництва  70 7.050201 Менеджмент у    

                виробничій  

                сфері    70 

ВСЬОГО    220    ВСЬОГО   220 

     220 

 

1.5. Національна академія управління (м. Київ) 

(Зареєстрована виконкомом Ленінградської районної Ради Народних 

депутатів м. Києва 22.04.92 року, свідоцтво № 8096-609) 

           6.0501 Економіка   220 

0604 Фінанси і кредит    7.050104 Фінанси і кредит 

0608 Бухгалтерський облік, контроль 7.050106 Облік і аудит 

 та аналіз господарської діяльності   

0603 Економічне і соціальне    7.050108 Маркетинг   140  

 планування   

0606 Екологія і соціологія праці  7.050109 Управління трудовими 

                       ресурсами 

           6.0502 Менеджмент 

0716 Організація виробництва  7.050201 Менеджмент у  

                виробничій сфері 

0712 Економіка і управління   7.050203 Менеджмент у  

 в соціально-культурній сфері                   невиробничій сфері 

0610 Міжнародні економічні   7.050205 Менеджмент зовнішньо- 

 відносини            економічної діяльності  

                підприємства 

ВСЬОГО   340    ВСЬОГО   340 

 

1.6. Криворізький державний педагогічний інститут 

ІV рівень 

0102 Інформатика    30 7.080201 Інформатика   30 

0104 Фізика     65 7.070101 Фізика    65 

0109 Біологія     40 7.070401 Біологія   40 

0302 Праця     95 7.010102 Трудове навчання  95 

ІІІ рівень 

0101 Математика    30 7.080101 Математика   30 

0108 Хімія      40 7.070301 Хімія    40 

0118 Географія     60 7.070501 Географія   60 

0219 Українська мова і література 170 7.030501 Українська мова і 

                       література   170 

0218 Російська мова та література 30  7.030502 Мова та література 150 

0220 Іноземні мови          (російська,  

     англійська,  

     німецька)  

0306 Музика     60 7.020411 Музичне виховання  60 

0306 Образотворче мистецтво  60 7.020511 Образотворче мистецтво, 

              креслення   60 



5 

0308 Педагогіка і методика   7.010104 Початкове навчання   

 початкового навчання   160         навчання   160 

   ВСЬОГО   900    ВСЬОГО   960    

 

 

 

 

 

Відповідальний секретар секції      В. М. Ісаєнко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         



Додаток № 2 

                                                                             до наказу Міносвіти України 

                                                                                  від 10.11.95 р. № 310 

 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ УКРАЇНИ 

СЕКЦІЯ МІЖГАЛУЗЕВОЇ АКРЕДИТАЦІЙНОЇ КОМІСІЇ 

З ПИТАНЬ АКРЕДИТАЦІЇ ЗАКЛАДІВ ОСВІТИ І ТА ІІ 

РІВНІВ АКРЕДИТАЦІЇ 

 

РІШЕННЯ 

 

 

13 жовтня 1995 року    м. Київ    Протокол № 20 

 

Про акредитацію навчальних 

закладів І та ІІ рівнів 

акредитації 

 

Відповідно до постанов Кабінету Міністрів України від 01.06.92р.  

№ 303 «Про акредитацію вищих навчальних закладів», від 05.04.94р. № 228 

«Пpo порядок створення, реорганізації та ліквідації навчально-виховних 

закладів», наказу Міністерства освіти України від 20.10.92р. № 157, на 

підставі висновків акредитаційної експертизи: 

 

1. 3а поданням Державної інспекції закладів освіти визнати 

атестованими за І рівнем та надати ліцензії за напрямками і ліцензованими 

обсягами прийому: 

 1.1. НОГАЙСЬКИЙ РАДГ0СП-ТЕХНІКУМ (Запорізька обл.) 

І рівень: 

5.13010201 Агрономія          50 

5.08090501 Землевпорядкування        50 

5.09190101 Механізація сільського господарства     75 

5.13010203 Організація і технологія ведення фермерських  

господарств         50 

Всього:     225 

 

1.2. КІВЕРЦІВСЬКЕ МЕДИЧНЕ УЧИЛИЩЕ (Волинська обл.) 

І рівень: 

5.11010101 Лікувальна справа        60 

5.11010201 Сестринська справа        30 

5.11010102 Акушерська справа        30 

Всього:     120 

 

1.3. ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ КООПЕРАТИВНИЙ ТЕХНІКУМ 

І рівень: 

5.05010601 Бухгалтерський облік і аудит      190 

5.05030101 Товарознавство і комерційна діяльність     190 

5.05030102 Організація заготівель і товарознавство  



2 

сільськогосподарської продукції      60 

Всього:     440 

Відділення післядипломної освіти: 

Перепідготовка з базових спеціальностей     140 

Підвищення кваліфікації        190 

 

1.4. УМАНСЬКЕ ПЕДАГОГІЧНЕ УЧИЛИЩЕ 

І рівень: 

5.02041101 Музичне виховання        30 

5.01010301 Дошкільне виховання        120 

Всього     150 

 

1.5. ЛУЦЬКЕ МЕДИЧНЕ УЧИЛИЩЕ 

І рівень: 

5.11010101 Лікувальна справа        60 

5.11010301 Лабораторна справа        30 

5.11010102 Акушерська справа        30 

5.11010201 Сестринська справа        30 

Всього:     150 

 

1.6. БЕРДЯНСЬКИЙ ТЕХНІКУМ ХАРЧОВОЇ  

ПРОМИСЛОВОСТІ 

І рівень: 

5.09022101 Експлуатація та ремонт обладнання харчових  

виробництв         50 

5.09170401 Технологія бродильних виробництв та виноробства   25 

5.09170601 Технологія зберігання та переробки плодів і овочів   50 

5.13010201 Агрономія          50 

Всього:     175 

Відділення післядипломної освіти: 

Перепідготовка з базових спеціальностей     50 

Підвищення кваліфікації        90 

 

1.7. ЛЬВІВСЬКИЙ АВТОМОБІЛЬНО-ДОРОЖНІЙ ТЕХНІКУМ 

І рівень: 

5.09021402 Експлуатація та ремонт підйомно-транспортних,  

будівельних, дорожніх машин і обладнання    65 

5.09021501 Технічне обслуговування і ремонт автомобілів і  

двигунів          65 

5.09210601 Будівництво, експлуатація та ремонт автомобільних  

шляхів і аеродромів        60 

Всього:     190 

Відділення післядипломної освіти: 

Перепідготовка з базових спеціальностей     40 

Підвищення кваліфікації        60 

Відділення підготовки робочих кадрів з базових  

спеціальностей          80 



3 

1.8. СУМСЬКИЙ СІЛЬСЬКОГОСПОДАРСЬКИЙ ТЕХНІКУМ 

І рівень: 

5.05010601 Бухгалтерський облік і аудит      75 

5.05010701 Економіка підприємства       50 

5.06010101 Правознавство         50 

Всього:     175 

Дати згоду на зміну назви на 

СУМСЬКИЙ ТЕХНІКУМ АГРАРНОЇ ЕКОНОМІКИ І ПРАВА 

 

1.9. ЛЬВІВСЬКИЙ ПОЛІГРАФІЧНИЙ ТЕХНІКУМ 

І рівень: 

5.05010601 Бухгалтерський облік і аудит      30 

5.05030601 Товарознавство книги        30 

5.09180701 Виготовлення друкарських форм      50 

5.09180702 Друкарське виробництво       60 

5.09022401 Технічне обслуговування та ремонт поліграфічного  

обладнання         30 

Всього:     200 

Відділення післядипломної освіти: 

Перепідготовка з базових спеціальностей     60 

Підвищення кваліфікації        80 

 

1.10. ХАРКІВСЬКИЙ ТЕХНІКУМ БАНКІВСЬКОЇ СПРАВИ 

II рівень: 

6.0501 Економіка           200 

Фінанси і кредит 

Банківська справа 

Всього:     200 

Дати згоду на зміну статусу і назви на 

ХАРКІВСЬКИЙ БАНКІВСЬКИЙ КОЛЕДЖ 

 

1.11. ЧЕРКАСЬКИЙ ФІНАНСОВО-ЕКОНОМІЧНИЙ ТЕХНІКУМ 

II рівень: 

5.0501 Економіка           250 

Фінанси і кредит 

Банківська справа 

Бухгалтерський облік і аудит 

Всього:     250 

Дати згоду ка зміну статусу і назви на 

ЧЕРКАСЬКИЙ БАНКІВСЬКИЙ КОЛЕДЖ 

 

2. Надати ліцензію на здійснення освітньої діяльності за напрямками і 

спеціальностями) і ліцензованими обсягами прийому: 

2.1. Державним закладам освіти: 

2.1.1. БОГУСЛАВСЬК0МУ ПЕДАГОГІЧНОМУ УЧИЛИЩУ 

II рівень: 

6.0101 Педагогіка          270 



4 

Початкове навчання 

Дошкільне виховання 

6.0204 Музичне мистецтво         30 

Музичне виховання 

І рівень : 

5.02051101 Образотворче мистецтво       30 

Всього:     330 

На підставі висновків з атестації закладу дати згоду на зміну статусу і 

назви на БОГУСЛАВСЬКИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ КОЛЕДЖ. 

 

2.1.2. ЛЬВІВСЬКОМУ ПЕДАГОГІЧНОМУ УЧИЛИЩУ № 1 

І рівень: 

5.01010301 Дошкільне виховання        100 

5.01010401 Початкове навчання        150 

Всього:     250 

 

2.1.3. РОКИТНЯНСЬКОМУ МЕДИЧНОМУ УЧИЛИЩУ 

І рівень: 

5.11010101 Лікувальна справа        60 

5.11010201 Сестринська справа        30 

5.11010601 Стоматологія         30 

5.11010602 Стоматологія ортопедична       30 

Всього:     150 

Встановити термін дії ліцензії - 2 роки. 

 

2.2. Закладам освіти, заснованим на недержавній формі власності: 

2.2.1. ОДЕСЬКОМУ МЕДИЧНОМУ МОРСЬКОМУ УЧИЛИЩУ 

(Свідоцтво № 21026558 про державну реєстрацію Приморським 

райвиконкомом м. Одеси, від 29 травня 1995 року) 

І рівень: 

5.11010101 Лікувальна справа        50 

6,11010201 Сестринська справа        50 

Всього:     100 

за умови приведення назви закладу у відповідність із змістом 

заявленої діяльності. 

 

2.2.2. ТОКМАЦЬКОМУ КОЛЕДЖУ БІЗНЕСУ ВКФ «НАІРІ» 

(Свідоцтво № 43/12 про державну реєстрацію Токмацькою міською 

Радою народних депутатів Запорізької області, від 12 березня 1994 року) 

II рівень: 

6.0501 Економіка           50 

Бухгалтерський облік і аудит 

6.0502 Менеджмент          50 

Менеджмент у виробничій сфері 

Всього:     100 

Питання ліцензування напрямку 6.0601 «Право» розглянути за 

поданням заключення Науково-методичної комісії. 



5 

2.2.3. ДНІПРОПЕТРОВСЬКОМУ ПРИВАТНОМУ  

ЄВРЕЙСЬКОМУ ЖІНОЧОМУ ПЕДАГОГІЧНОМУ УЧИЛИЩУ 
(Свідоцтво № 0134 про державну реєстрацію виконкомом 

Дніпропетровської міської Ради народних депутатів, від 21 червня 1995 

року) 

І рівень: 

5.01010301 Дошкільне виховання        50 

5.01010401 Початкове навчання        50 

Всього:     100 

за умови подання підтвердження гарантій щодо утримання закладу 

інтернатного типу з боку засновника. 

 

2.2.4. ЧЕРНІВЕЦЬКОМУ ПРИВАТНОМУ ТЕХНІКУМУ АУДИТУ  

І ПРАВОЗНАВСТВА 

(Свідоцтво № 22838873 про державну реєстрацію Чернівецьким 

міськвиконкомом, від 15 червня 1995 року) 

І рівень: 

5.05010601 Бухгалтерський облік і аудит      50 

5.05010101 Правознавство         50 

Всього:     100 

 

2.2.5. КОЛЕДЖУ «БАКАЛЯР» ЗАТ «НЕВТЕС» 

(Свідоцтво № 23163213 про державну реєстрацію Жовтневою Радою 

народних депутатів м. Києва, від 22 червня 1995 року) 

І рівень: 

5.05010601 Бухгалтерський облік та аудит      50 

5.05020301 Менеджмент у невиробничій сфері     50 

5.05030101 Комерційна діяльність        50 

5.06010101 Правознавство         50 

Всього:     200 

 

 2.3. На відкриття окремих напрямків підготовки ліцензованим 

закладам освіти: 

СМІЛЯНСЬКОМУ РАДІОТЕХНІКУМУ 

І рівень: 

5.09070401 Технічне обслуговування та ремонт  

побутової радіоелектронної техніки     50 

5.05020601 Маркетинг у виробничій сфері      50 

 

ЕНЕРГОДАРСЬКОМУ ТЕХНІЧНОМУ КОЛЕДЖУ 

(Свідоцтво № 136334223 про державну реєстрацію Енергодарським 

міськвиконкомом, від 19 листопада 1992 року) 

І рівень: 

5.06010101 Правознавство         50 

 

СУМСЬКОМУ ДЕРЖАВНОМУ УЧБОВОМУ ЦЕНТРУ  

ПРОФЕСІЙНОГО НАВЧАННЯ 



6 
ПЕРЕПІДГОТОВКА молодших спеціалістів: 

6.0501 Економіка 

5.05010601 Бухгалтерський облік і аудит      100 

 

3. 3а підсумками додаткової експертизи надати ліцензію на здійснення 

освітньої діяльності за напрямком (спеціальністю) і ліцензованим обсягом 

прийому 

ШКОЛІ ПРЕСИ ТА ТЕЛЕБАЧЕННЯ (м. Миколаїв) 

(Свідоцтво № 209141 про державну реєстрацію виконкомом 

Миколаївської міської ради народних депутатів, від 1 вересня 1994 року) 

І рівень: 

5.02010501 Документознавство та інформаційна діяльність    50 

Всього:     50 

 

4. Надати ліцензію на здійснення освітньої діяльності з підвищення 

кваліфікації за замовленням юридичних та фізичних осіб по програмам, 

погодженим з Міністерством освіти України: 

4.1. ГОСПРОЗРАХУНКОВОМУ НАВЧАЛЬНОМУ ЦЕНТРУ  

ФІРМИ «ВАЛКАР-2» (С.М.Т. ГОСТОМЕЛЬ, КИЇВСЬКА  

ОБЛАСТЬ) 

(Зареєстрована рішенням виконкому Ірпінської міської Ради народних 

депутатів, свідоцтво № 229 від 25 серпня 1992 року) 

ПІДВИЩЕННЯ КВАЛІФІКАЦІЇ 

молодших спеціалістів з напрямку 

бухгалтерського обліку і аудиту       50 

Всього:     50 

 

4.2. НАВЧАЛЬНОМУ КОМБІНАТУ УКРАЇНСЬКОГО ЦЕНТРУ  

ПІДГОТОВКИ ФАХІВЦІВ ТОВАРИСТВА ІНВАЛІДІВ  

КИЇВСЬКОГО РАЙОНУ М. ХАРКОВА 
(Зареєстрований виконкомом  Харківської міської Ради народних 

депутатів, свідоцтво № 22725442 від 10 січня 1995 року) 

ПІДВИЩЕННЯ КВАЛІФІКАЦІЇ 

молодших спеціалістів з бухгалтерського  

обліку та торгової реклами        90 

Всього:     90 

 

4.3. НАВЧАЛЬНОМУ ЦЕНТРУ МАЛОГО НАУКОВО- 

ВИРОБНИЧОГО ПІДПРИЄМСТВА «ІНФОСЕРВІС»  

М. ДОНЕЦЬК 

(Зареєстровано виконкомом Ворошиловської оайонної Ради народних 

депутатів м. Донецька, свідоцтво № МПЗ63/148 від 7 грудня 1990 року) 

ПІДВИЩЕННЯ КВАЛІФІКАЦІЇ 

молодших спеціалістів з використання комп'ютерної  

техніки та бухгалтерського обліку       50 

Всього:     50 



7 

4.4. КОЛЕКТИВНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ "ПРОФЦЕНТР  

«КАРПАТИ» (м. ЛЬВІВ)  
(Зареєстровано Львівською міською Радою народних депутатів 

07.02.94р., реєстраційний № 07484) 

ПІДВИЩЕННЯ КВАЛІФІКАЦІЇ 

профспілкових кадрів         250 

 

5. Збільшити ліцензований обсяг прийому закладам освіти: 

5.1. ТЛУМАЦЬКОМУ СІЛЬСЬКОГОСПОДАРСЬКОМУ  

ТЕХНІКУМУ 

І рівень: 

5.05010601 Бухгалтерський облік і  за рахунок збільшення 

аудит на 50,   навчальних площ 

встановивши підсумковий  100 

 

5.2. РЖИЩІВСЬКОМУ БУДІВЕЛЬНОМУ ТЕХНІКУМУ 

І рівень: 

5.05010701 Економіка підприємства за рахунок введення 

на 25,    в експлуатацію нового 

встановивши підсумковий  125 навчального корпусу 

 

5.3. НІЖИНСЬКОМУ УЧИЛИЩУ КУЛЬТУРИ 

5.02010401 Народна художня   за рахунок спеціальностей 

                     творчість на 10,   5.02020501 Театральне 

встановивши підсумковий  90 декораційне мистецтво  10 

 

5.4. СВІТЛОВОДСЬКОМУ ТЕХНІКУМУ  

РАДІОЕЛЕКТРОННОГО ПРИЛАДОБУДУВАННЯ 

І рівень: 

5.05010601 Бухгалтерський облік і  за рахунок зменшення 

аудит на 25,   прийому на спеціальність 

встановивши підсумковий  50  5.05010701 Економіка 

                  підприємства  25 

 

5.5. РІВНЕНСЬКОМУ СІЛЬСЬКОГОСПОДАРСЬКОМУ  

ТЕХНІКУМУ 

І рівень: 

5.05010601 Бухгалтерський облік 

і аудит на 50, 

встановивши підсумковий  100 за поданням Мінсільгосппроду 

5.05030102 Організація заготівель і  за рахунок введення 

товарознавство сільсь-   нових площ 

когосподарської   

продукції на 25, 

встановивши підсумковий  50 

5.06010101 Правознавство на 25, 

встановивши підсумковий  75 



8 
6. Надати ліцензію:  

6.1. КИЇВСЬКОМУ ПРОМИСЛОВО-ЕКОНОМІЧНОМУ  

КОЛЕДЖУ 

І рівень: 

5.09070401 Технічне обслуго-  за рахунок зменшення прийому на 

вування і ремонт побуто-  спеціальність: 

вої радіоелектронної тех-  5.09100201 Радіоапаратобу- 

 ніки      75                     дування   75 

 

6.2. ЛЬВІВСЬКОМУ БУДІВЕЛЬНОМУ ТЕХНІКУМУ 

І рівень: 

5.09010701 Будівельні матеріали  50 за рахунок зменшення прийому на 

       спеціальність: 

   5.09210402 Виготовлення  

деталей та залізобетонних 

конструкцій    50 

 

6.3. НІЖИНСЬКОМУ АГРОТЕХНІЧНОМУ КОЛЕДЖУ 

І рівень: 

5.05020201 Аграрний менеджмент  60 за рахунок введення нового 

Відділення післядипломної освіти з навчального комплексу 

базових спеціальностей: 

перепідготовка    55 

підвищення кваліфікації  60 

підготовка з робітничих  

професій     125 

 

6.4. ЛИПКОВАТІВСЬКОМУ АГРАРНОМУ КОЛЕДЖУ 

І рівень: 

5.05020201 Аграрний менеджмент  50 за рахунок зменшення прийому 

Перепідготовка молодших  на спеціальність: 

спеціалістів    55 5.130020201 Ветеринарна     

                                                                                   медицина   50 

 

6.5. ЧЕРВОНОГРАДСЬКОМУ ГІРНИЧОМУ ТЕХНІКУМУ 

І рівень: 

5.05010601 Бухгалтерський облік  за рахунок введення додаткових 

і аудит    60 площ 

Відділення перепідготовки: 

з базових спеціальностей  75 

 

6.6. Відділенням післядипломної підготовки акредитованих закладів 

освіти на перепідготовку та підвищення кваліфікації молодших спеціалістів 

з базових напрямків (спеціальностей) і ліцензованими обсягами прийому: 

 

КРАСНОГРАДСЬКОГО ТЕХНІКУМУ МЕХАНІЗАЦІЇ  

СІЛЬСЬКОГО ГОСПОДАРСТВА 



9 

перепідготовка       50 

підвищення кваліфікації     90 

БЕРДЯНСЬКОГО МАШИНОБУДІВНОГО КОЛЕДЖУ 

перепідготовка       25 

ЛУБЕНСЬКОГО СІЛЬСЬКОГОСПОДАРСЬКОГО ТЕХНІКУМУ 

перепідготовка       75 

КРИМСЬКОГО АГРОПРОМИСЛОВОГО КОЛЕДЖУ 

перепідготовка       75 

підвищення кваліфікації     90 

підготовка з робітничих професій    60 

ЖИТОМИРСЬКОГО АВТОМОБІЛЬНО-ДОРОЖНЬОГО  

КОЛЕДЖУ 

перепідготовка       60 

підвищення кваліфікації     75 

підготовка з робітничих професій    90 

БЕРДИЧІВСЬКОГО МАШИНОБУДІВНОМУ КОЛЕДЖУ 

перепідготовка       50 

підвищення кваліфікації     75 

КРИВОРІЗЬКОГО КОМЕРЦІЙНОГО ТЕХНІКУМУ 

перепідготовка       90 

підвищення кваліфікації     120 

СВІТЛОВОДСЬКОГО ТЕХНІКУМУ РАДІОЕЛЕКТРОННОГО  

ПРИЛАДОБУДУВАННЯ 

перепідготовка       50 

підвищення кваліфікації     75 

ЧЕРКАСЬКОГО КОМЕРЦІЙНОГО КОЛЕДЖУ Укоопспілки 

перепідготовка       60 

підвищення кваліфікації     90 

НОВОКАХОВСЬКОГО ЕЛЕКТРОМЕХАНІЧНОГО  

ТЕХНІКУМУ 

перепідготовка       90 

підвищення кваліфікації     100 

ДНІПРОДЗЕРЖИНСЬКОГО ІНДУСТРІАЛЬНОГО ТЕХНІКУМУ 

перепідготовка       60 

підвищення кваліфікації     90 

 

6.7. Підготовчому відділенню 

ВІННИЦЬКОГО КОЛЕДЖУ МЕНЕДЖМЕНТУ    150 

(Зареєстрований виконкомом Вінницької міської Ради народних 

депутатів, свідоцтво № 192 від 17 травня 1994 року) 

 

7. 3а поданням Українського державного концерну місцевої 

промисловості «УКРМІСЦЕВПРОМ», погодженим з Головним управлінням 

вищої освіти Міністерства освіти України, дати згоду на зміну назви 

ІРПІНСЬКОГО ІНДУСТРІАЛЬНОГО КОЛЕДЖУ на ДЕРЖАВНИЙ 

ФІНАНСОВО-ПРОМИСЛОВИЙ КОЛЕДЖ (м. Ірпінь) 



10 

8. Направити ліцензійні матеріали КОЛОМИЙСЬКОГО 

МЕХАНІКО-ТЕХНОЛОГІЧНОГО ТЕХНІКУМУ, КОЛОМИЙСЬКОГО 

ВІЛЬНОГО ФІНАНСОВО-ВИРОБНИЧОГО КОЛЕДЖУ, ВИЩОЇ 

ШКОЛИ МЕНЕДЖМЕНТУ (м. Чернігів) та МП «БЕТА»  

(м. Дніпропетровськ) на додаткову експертизу. 

 

 

 

 

Голова секції 

Міжгалузевої акредитаційної комісії     Р. А. Ільясов 

 

 

 

 


